
 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
 

 
 

 

 
 "أجنــــدة الاجتمــــاع" 

 لك؅فوɲيالإ نوع الاجتمــــــــــاع:  ٣ رقم الاجتماع:

 مساءً  ٨:٣٠ نهاية الاجتمـــــــــاع: مساءً ٧:٠٠ بداية الاجتمــــــــاع:

 ١٧ القــــــــرارات:عدد  ٢٠٢٤-٠٨-٢٨ تاريخ الاجتمـــــاع:

 Webex موقع الاجتماع:  ساعة ونصف مدة الاجتمـــــــــاع:

 المتحدث الموضوع م

 رئʋس مجلس الإدارة  الافتتاحية  1

 الإدارة التنفيذية  . السابقةخلال الف؅فة   عملھ عرض تقرʈر مختصر عما تم  2

 رئʋس مجلس الإدارة  . أشɺر أخرى  ٣لمدة والمدير الماڲʏ تمديد تɢليف المدير التنفيذي  3

 رئʋس مجلس الإدارة  .محاسبة اݍݨمعيةتمديد عقد   4

 الإدارة التنفيذية  القانوɲي. اݝݰاسب مكتب   اعتماد 5

6  ʄشار اݍݨمعية الموافقة عڴȘي. تمديد عقد مسɲس مجلس  أ. أحمد خ؄فاʋالإدارة رئ 

 الإدارة التنفيذية  اعتماد مشروع سفراء فطن  7

 الإدارة التنفيذية  التقديرʈة للمصارʈف الȘشغيلية.   ةاعتماد الموازن 8

 الإدارة التنفيذية  اعتماد اصدار ترخيص جمع الت؄فعات 9

 الإدارة التنفيذية  الت؄فعات  جمع  منصات  ࢭʏ حساب فتح  اعتماد 10

 الإدارة التنفيذية  الواقفة عڴʄ رفع مشارʉع اݍݨمعية لصندوق دعم اݍݨمعيات   11

 الإدارة التنفيذية  عرض مستجدات الݏݨنة التنفيذية لݏݨمعية   12

 رئʋس مجلس الإدارة   اݍݨمعية  ومسȘشار  اݝݰاسبة  ب؈ن العلاقة عن الافصاح 13

 الإدارة التنفيذية  مؤسسة Ȗسوʈق لمشارʉع اݍݨمعية  إعتماد  14

 قرارات اجتماع 

 مجلس إدارة جمعية صحة دماغ الطفل  

 

 



 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15    ʏي كمراجع داخڴɲشار اݍݨمعية أ. أحمد خ؄فاȘعي؈ن مسȖ ʄالموافقة عڴ

 لݏݨمعية. 

 رئʋس مجلس الإدارة 

 الإدارة التنفيذية  اعتماد نموذج قياس الرضا.  16

 الإدارة التنفيذية  الموافقة عڴʄ اصدار ܥݨل تجاري لݏݨمعية.  17

 الإدارة التنفيذية  م٢٠٢٢الموافقة عڴʄ كتابة إقرار عن وضع اݍݨمعية خلال سنة  18

 الإدارة التنفيذية  الالك؅فوɲي  المتجر   ترخيص اصدار   اعتماد 19

 رئʋس مجلس الإدارة  اݍݵتام والمستجدات  20



 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

:
ً
  عمالوبعد مناقشة جدول ال مصلحة العمل  إن مجلس الإدارة وبناءً على الصلاحيات المخولة له وحسب ما تقتضيه  أولا

 - يقرر ما يلي: 

 القرار  العرض  البند 

الرȌع الأول والثاɲي من عام  عرض تقرʈر   -

 م. ٢٠٢٤

  الإدارة التنفيذية   تعرض
ً
 موجزا

ً
تقرʈرا

عما تم إنجازه خلال الرȌع الأول والثاɲي  

 م.٢٠٢٤من عام 

التوصية اعتماد ما تم عرضھ مع 

ببذل المزʈد من اݍݨɺد فيما تبقى من  

العام وتحقيق مسْڈدفات اݍݵطة  

 الȘشغيلية. 

 تمديد تɢليف المدير التنفيذي   -

 ʏر أخرى  ٣لمدة والمدير الماڲɺأش . 

 اطلع اݝݨلس عڴʄ القرار رقم 

 م١٩/٠٩/٢٠٢٣) وتارʈخ ١/٢/٢٣(

 عصام  د.تɢليف سعادة  المتضمن

 
ً
 لݏݨمعية الشعيل كمديرا

ً
 تنفيذيا

   د. وسعادة 
ً
 سقاف السقاف مديرا

،
ً
  ماليا

ً
قرار Ȗشكيل   اصدار لتأخر ونظرا

   الأمۚܣوالمܦݳ  اݍݨديد مجلس الإدارة  

وȌعد صدور قرار تمديد الف؅فة اݍݰالية  

 . للمجلس السابق ثلاثة أشɺر

اݝݨلس عڴʄ تمديد تɢليف  وافق   

عصام الشعيل  د.سعادة   
سقاف السقاف بمɺام  د.وسعادة  

 ʏ٣المدير التنفيذي والمدير الماڲ  

 من تارʈخھ أشɺر 
ً
وتɢليف  اعتبارا

الإدارة التنفيذية بالرفع للمركز  

 للاعتماد.

 . محاسبة اݍݨمعيةتمديد عقد  -

 اطلع اݝݨلس عڴʄ عقد اݝݰاسبة 

حمد وناقش مدى  أعب؈ف  أ.المتعاونة 

 ʏا ࢭɸالعمل. استمرا 

   استمرار عقد رأى اݝݨلس 

 أشɺر قادمة. ٦وʈمدد لمدة  المتعاونة

  مكتب اݝݰاسب القانوɲي اعتماد⁠  -

   م؈قانية  ارȋاع   اعداد ࢭʏ للبدء 

 . م٢٠٢٤ لعام اݍݨمعية 

اطلع اݝݨلس عڴʄ العروض الفنية  

والمالية للمɢاتب اݝݰاسȎية لإعداد  

م وȌعد ٢٠٢٤ لعام اݍݨمعية  م؈قانية

الاطلاع عڴʄ محضر اݍݨمعية العمومية  

بتفوʈض مجلس الإدارة ࢭʏ اختيار  

ʏالمكتب المناسب قرر اݝݨلس ما يڴ: 

ؤسسة التحوʈل  ممكتب اعتماد  

 الذɠي الإدارʈة  

  م؈قانية  ارȋاع   عدادإ ࢭʏ للبدء 

 م ٢٠٢٤اݍݨمعية لعام 

 )المرفق  العرض الفۚܣ والماڲʏحسب (

 

 تمديد عقد مسȘشار اݍݨمعية 

 حمد خ؄فاɲي لمدة خمسة أشɺر.أ أ.

 
 

 اطلع اݝݨلس عڴʄ عقد مسȘشار 

 حمد خ؄فاɲيأ أ.اݍݨمعية   

 
 

تمديد العقد لمدة  قرر اݝݨلس 

  خمسة أشɺر 
ً
 أخرى اعتبارا

   م.٢٠٢٤-٠٩-٠١من  من تارʈخ 

 

 



 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 اعتماد مشروع سفراء فطن  -

 
 

 اطلع اݝݨلس عڴʄ مشروع 
سفراء فطن وɸو عبارة عن معرض     

تفاعڴʏ تقۚܣ متنقل يتم من خلالھ Ȗعزʈز 

 الوقاية الܶݰية باݝݰاɠاة. وفق المرفق.

وافق مجلس الإدارة عڴʄ المشروع    

مع أخذ Ȋع؈ن الاعتبار التعديلات 

 التالية: 
ɠليات الطب إضافة طلاب  - 

. الɢليات الܶݰيةو   
 -   ʏحذف اݝݰافظات والقرى ࢭ

  الأماكن المسْڈدفة ࢭʏ المشروع.
 والرفع لݏݨɺات الرسمية للاعتماد.

التقديرʈة للمصارʈف   ة اعتماد الموازن -

 الȘشغيلية. 

    
 
 

اطلع اݝݨلس عڴʄ الموازنة التقديرʈة  

م ٢٠٢٤لݏݨمعية لعام   

ɠلف اݝݨلس سعادة رئʋس مجلس 

الإدارة ومسȘشار اݍݨمعية ومدير  

دراسة  ال؄فامج والمشارʉع بإعادة 

ومؤامْڈا مع   التقديرʈة  الموازنة 

 لݏݨمعية الاحتياجات الفعلية 

عڴʄ رفعɺا لݏݨɺات الرسمية   ووافق 

 . Ȋعد الدراسة والمانحة لدعمɺا 

أɸمية تأسʋس  ت الإدارة التنفيذية عرض اعتماد اصدار ترخيص جمع الت؄فعات -

تجر الك؅فوɲي لݏݨمعية وفتحم  
حسابات ࢭʏ منصات جمع الت؄فعات  

واصدار التصارʈح النظامية ݍݨمع 

 الت؄فعات 

وافق اݝݨلس عڴʄ فتح متجر    

الك؅فوɲي لݏݨمعية وفتح حسابات 

 عڴʄ منصات جمع الت؄فعات
ال؅فاخيص اللازمة ݍݨمع  واصدار 

الت؄فعات وفق اللوائح والإجراءات 

 النظامية. 

 الالك؅فوɲي  المتجر ترخيص  اصدار اعتماد⁠  -

 جمع  منصات  ࢭʏ حساب فتح اعتماد⁠  -

 وقفي، شفاء،  ت؄فع،  احسان، (  الت؄فعات 

 وغ؈فɸا). الصڍʏ. الوقف

  اݍݨمعيات  دعم لصندوق  الرفع اعتماد⁠  -

التالية:  بالمنح  
ʏع وۂʉمنحة ال؄فامج والمشار :  

  دماڦʏ ليبقى مشروع  منحة⁠  -
ً
          بمبلغ سليما

).رʈال ٤٠٠٬١٩٩( وقدره  

  وقدره بمبلغ فطن سفراء مشروع⁠  -

). رʈال٤٣٢٬٠٠٠(  

لوظيفة الȎشري   المال  رأس منحة⁠  -  

   اطلع اݝݨلس عڴʄ برامج ومشارʉع 

 اݍݨمعية والمنح المتاحة من 

 صندوق دعم اݍݨمعيات  

افق اݝݨلس عڴʄ المنح المرفقة و    

واعتماد رفعɺا لصندوق دعم  

مع إل؅قام اݍݨمعية   اݍݨمعيات،

ࢭʏ  ٪٢٠ الذاتية بɴسبة بالمساɸمة  

 م؈قانية الدعم المطلوȋة.
وتفوʈض رئʋس مجلس الإدارة  

والإدارة التنفيذية باستكمال  

مع   التوظيف و୒صدار القرارات

ضرورة إحالة ملف تɢاليف جمع 

الأموال لݏݨنة التنفيذية لدراسة  

صرف ɸذه المنحة  عقود وسياسة 



 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 المشارʉع مدير اݝݰاسب،   التنفيذي، (المدير

  تنمية  مدير الصڍʏ، التطوع   مدير وال؄فامج، 

) المالية  الموارد  

. الȘشغيلية المصارʈف  منحة⁠  -  

الأموال.   جمع تɢاليف  خدمة منحة⁠  -  

للمجلس بالمستجدات ࢭʏ  والرفع 

 اجتماعھ القادم. 

 

التوصية باستمرار الݏݨنة التنفيذية   -

بممارسة مɺامɺا حۘܢ يتم الانْڈاء من اعتماد  

 مجلس الادارة اݍݨديد

اݝݨلس عڴʄ قرار وآلية Ȗشكيل   اطلع  

عمال الݏݨنة  أالݏݨان ومناقشة استمرار  

   وɸم:السابقة   التنفيذية
 الشعيل  زعبد العزʈد. عصام   -١
 القحطاɲي.   ʏد. مبارك عڴ  -٢
 د. سقاف علوي السقاف.  -٣
 أ. أحمد داحش اݍݵ؄فاɲي. -٤

افق مجلس الإدارة عڴʄ تمديد و   
قرار Ȗشكيل الݏݨنة التنفيذية   

واستȁناف مɺامɺا ݍݰ؈ن صدور قرار  

 Ȗشكيل مجلس الإدارة اݍݨديد. 

  اݝݰاسبة ب؈ن العلاقة  عن الإفصاح⁠  -

 اݍݨمعية  ومسȘشار

                     اطلع مجلس الإدارة عن علاقة

 حمد خ؄فاɲي مسȘشار اݍݨمعية  أ أ.

حمد  أعب؈ف  اݝݰاسبةابɴتھ الإداري و 

 خ؄فاɲي 

ن  ؈Ȋعد الإفصاح عن العلاقة ب

اݝݰاسبة ومسȘشار اݍݨمعية لا  

يوجد لدى اݝݨلس أي ماɲع من  

ڈا متطوعة .إستمرار اݝݰاسبة ɠوٰ  
 اطلع اݝݨلس عڴʄ العروض الفنية   مؤسسة Ȗسوʈق لمشارʉع اݍݨمعية  إعتماد -

والمالية لمؤسسات الȘسوʈق المɺتمة  

 بȘسوʈق المشارʉع الܶݰية 

 خول اݝݨلس الݏݨنة التنفيذية قرار 
مؤسسة Ȗسوʈق  واعتماددراسة   

 مشارʉع اݍݨمعية وفق النظام.
 الموافقة عڴȖ ʄعي؈ن مسȘشار اݍݨمعية  -

 أ. أحمد خ؄فاɲي كمراجع داخڴʏ لݏݨمعية  

Ȗعي؈ن   ة ضرور  ت الإدارة التنفيذية ناقش

مراجع داخڴʏ لݏݨمعية لɢونھ متطلب 

 رئʋؠۜܣ لمتطلبات اݍݰوكمة 

الموافقة عڴȖ ʄعي؈ن مسȘشار  

 اݍݨمعية  
عجاأ. أحمد خ؄فاɲي كمر   

داخڴʏ لݏݨمعية     
 اطلع مجلس الإدارة عڴʄ تقرʈر  رضا الاعتماد نموذج قياس  -

 قياس الرضا 

 ʄر قياس  اعتمادالموافقة عڴʈتقر

اݍݨمعية وɲشره عڴʄ موقع   الرضا

 الالك؅فوɲي
 الموافقة عڴʄ اصدار ܥݨل  -

 تجاري لݏݨمعية  

أɸمية وجود الإدارة التنفيذية ت  عرض

ܥݨل تجاري لݏݨمعية خلال الف؅فة 

 القادمة 

الموافقة عڴʄ اصدار ܥݨل تجاري  

  لݏݨمعية وتɢليف د. عصام الشعيل

 للܦݨل التجاري لدى اݍݨɺات 
ً
مديرا

 اݝݵتصة  



 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 الموافقة عڴʄ كتابة إقرار عن  -

 م٢٠٢٢سنة  وضع اݍݨمعية خلال 

 تقرʈر ت الإدارة التنفيذية عرض

عن زʈارة موظف اݍݰوكمة لتقييم   

 م ورصد ٢٠٢٢اݍݨمعية لعام 

Ȋعض الملاحظات وطلب Ȗعديلɺا خلال  

 يوم من تارʈخ الزʈارة  ٣٠مدة 

ʄخطي إقرار صياغة   الموافقة عڴ

 ورفعھ للمركز الوطۚܣ واݍݰوكمة  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 إجراء اجتماعات مجلس الإدارة                                                                                                                                  

                                                                                                                       موذج محضر اجتماعن                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 "التوقيعات"                                                     

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

  

 

 رئʋس مجلس الإدارة  
 

ʈالشعيل   زد. عصام عبد العز 

 الماڲʏالمشرف  
 

 د. سقاف علوي السقاف 

 نائب رئʋس مجلس الإدارة  
 

 د. إبراɸيم محمد النع׿ܣ 

 عضو 
 

 د. حسام سعيد آل حبʋب 

 عضو 
 

 آل توʈم   زعبد العزʈ  د. عبدا ࣞ

 عضو 
 

ɲالقحطا ʏي د. مبارك عڴ 

 عضو 
 

 حمود الع؇قي   ند. عبد الرحم

 عضو 
 

 د. إبراɸيم محمد اللوʈ׿ܣ 

رذتعم  

رذتعم

رذتعم  


